ПРОФЕССОР РУЗУДДИНОВТЫН. ЖОГАРЫ
МЕДИЦИНАЛЫЦ-СТОМАТОЛОГИЯЛЫК

КОЛЛЕДЖ1
COLLEGE

ВЫСШИЙ МЕДИКО-СТОМАТОЛОГИЧЕСКИЙ
КОЛЛЕДЖ

ПРОФЕССОРА РУЗУДДИНОВА

БУЙРЫЦ ///'^

« /У» // 2023ж.
ПРИКАЗ

« /^» /X 2023 г.

О внесении дополнении к приказу № 12 от 30.10.2023г

«О создании внутренней комиссии для подготовки

к аккредитации»

На основании решения Педагогического совета от 10 ноября 2023 года и рапорта
заместителя директора по УМР Абировой М.А. для подготовки к институциональной и
специализированной (программной) аккредитации колледжа на основе Договора № 20 от
30 октября 2023 года с Некоммерческим учреждением «Евразийский Центр
Аккредитации и обеспечения качества образования и здравоохранения»(далее -
«ЕЦА»)ПРИКАЗЫВАЮ

I. Ввести в состав членов внутренней комиссии «Высшего медико
стоматологического колледжа профессора Рузуддинова» нижеследующих
сотрудников и возложить ответственность за подготовку отчетов самооценки по
стандартам (критериям) специализированной аккредитации по специальностям:

1) Рузуддинову К.Н. -заведующего отделомдантисты, специальность 0911100
«Стоматология», квалификация 4S09110102 «Дантист»;

2) Насырова М.М. - заведующего отделом зубные техники, специальность 0911200
«Стоматология ортопедическая», квалификация 4S09110201 «Зубной техник»;

3) Айменову С.С. - заведующего отделом стоматологии - общеобразовательных
дисциплин и техник-электроников, специальность 07140600 «Монтаж,
техническое обслуживание и ремонт медицинской техники», квалификация:
4S07140603 «Техник-электроник»

И. Ввести в состав членов внутренней комиссии нижеследующих
нижеследующих представителей из числа обучающихся колледжа:

1) Кудайбергенова Гаяна, студентка 402 группы «Дантисты» - в комиссию по
институтциональной аккредитации;

2) Багиева Амина, 208группа «Дантисты» - по программной аккредитации
специальности 0911100 «Стоматология», квалификация 4S09110102
«Дантист»;

3} Адыр Айдана, 301 группа «Зубной техник» - по программной аккредитации
специальностей 0911200 «Стоматология ортопедическая», квалификация
4S09110201 «Зубной техник» и и 09140200 "Медицинская оптика",
квалификация 4S09140202 "Оптикометрист

4) ОрынбасароваДана , 401 группа «Сестринское дело» - по программной
аккредитации специальностей 09130100 «Сестринское дело», квалификаций

1

4S09130103 «Медицинская сестра общей практики» и 5АВ09130101
«Прикладной бакалавр сестринского дела», специальности 09120100 «
Лечебное дело», квалификация 4S09120101 «Фельдшер» и 09160100 Фармация,
квалификация: 4S09160101 Фармацевт

III. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора колледжа
Рузуддинова Н.С.

Генеральный директор, профессор

«Согласовано» >

Директор Н. Рузуддинов

« » 2023

С. Рузуддинов